
N 01-06/4

31/03/2016 4-01-06-4-201603311708

ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს
რიგგარეშე სხდომის ჩატარებისა და ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

ბიუროს გადაწყვეტილების შესახებ

         საქართველოს  ორგანული  კანონი  ,,ადგილობრივი  თვითმმართველობის  
კოდექსის’’ 26-ე  მუხლის  მეორე   პუნქტის ,,ბ“ ქვეპუნქტის  შესაბამისად      ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. მოწვეულ  იქნას  ქობულეთის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს რიგგარეშე  
სხდომა 2016 წლის 4 აპრილს 12-00 საათზე, რომელიც ჩატარდება   ქობულეთის  
მუნიციპალიტეტის  შენობაში მესამე  სართულზე,  სააქტო    დარბაზში. (მის: 
ქობულეთი,დ.აღმაშენებლის გამზირი N141);

2. ქობულეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ბიურომ გადაწყვიტა: 
ქობულეთის მუნიციპალიტეტის   2016 წლის 4 აპრილის    საკრებულოს  რიგგარეშე 
სხდომის დღის წესრიგში შეტანილ იქნას შემდეგი საკითხები:

ა) ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 29 თებერვლის  N01/1462  
მომართვა - ქობულეთის მუნიციპალიტეტის 2015  წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის  
შესრულების წლიური ანგარიშის  დამტკიცების შესახებ; 

(მომხსენებელი ს.ევგენიძე)

ბ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 3 თებერვლის  N01/723 
მომართვა - პირდაპირი განკარგვის წესით, იჯარის ფორმით, სარგებლობის უფლებით 1 
(ერთი) წლის ვადით  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ მუხაესტატეში  მდებარე 
559,0 კვ.მ. ნაკვეთიდან 15,0 კვ.მ მიწის ნაკვეთზე   წლიური საიჯარო ქირის საფასურის 
განსაზღვრის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

გ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 21 მარტის   N01/2063 
მომართვა - პირდაპირი განკარგვის წესით, იჯარის ფორმით, სარგებლობის უფლებით 1 
(ერთი) წლის ვადით  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ მუხაესტატეში  მდებარე  
ყოფილი საყოფაცხოვრებო მომსახურების შენობის მე-2 სართულზე 12,0 კვ.მ 
არასაცხოვრებელ ფართზე   წლიური საიჯარო ქირის საფასურის განსაზღვრის შესახებ;



(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

დ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 29 მარტის   N01/2368 
მომართვა პირდაპირი განკარგვის წესით, იჯარის ფორმით, სარგებლობის უფლებით 2 
(ორი) თვის  ვადით  შპს ,,ზიმო“-სათვის 100 ცალი აეროპორტის ფილის დროებით 
სარგებლობაში გადაცემისა და ბეტონის ფილის თვიური  საიჯარო ქირის საფასურის 
განსაზღვრის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ე)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 16 თებერვლის  
№01/1052 მომართვა -სს ,,ენერგო -პრო ჯორჯია“-სათვის ქ.ქობულეთში, თავისუფლების 
ქუჩა N23-ის მიმდებარედ  ახალ ქსელზე მიერთების მიზნით (ფ/პ ,,ირაკლი ტყებუჩავა“-ს 
კუთვნილ ობიექტზე  0.4 კვ საჰაერო ელექტროგადამცემი ხაზის მშენებლობისათვის 
საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ვ)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის მ/შ 2016 წლის 1 მარტის   №01/1547  
მომართვა -სს ,,ენერგო -პრო ჯორჯია“-სათვის ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ 
ჭახათის მიმდებარედ   ახალ ქსელზე მიერთების მიზნით (შპს ,,მაგთიკომი“-ს კუთვნილ 
ობიექტზე  0.4 კვ საჰაერო ელექტროგადამცემი ხაზის მშენებლობისათვის 
საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

 ზ)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის  2016 წლის 11 მარტის   №01/1816  
მომართვა -სს ,,ენერგო -პრო ჯორჯია“-სათვის ქობულეთის მუნიციპალიტეტის 
ტერიტორიაზე                     
(,,ქობულეთი-ივერია“-ს  კუთვნილ ობიექტზე) 35 კვ საჰაერო ელექტროგადამცემი ხაზის 
მშენებლობისათვის საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე თანხმობის მიცემის 
შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

 თ)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 28 მარტის   №01/2309 
მომართვა -სს ,,ენერგო -პრო ჯორჯია“-სათვის ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ 
ბობოყვათის მიმდებარედ   ახალ ქსელზე მიერთების მიზნით (ფ/პ ,,მიხეილ სურმანიძე“-ს 
კუთვნილ ობიექტზე  0.22 კვ ძაბვის საჰაერო ელექტროგადამცემი ხაზის 
მშენებლობისათვის საზოგადოებრივი სივრცის გამოყენებაზე თანხმობის მიცემის 
შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

   ი)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის 2016 წლის 4 თებერვლის  N01/762  
მომართვა -შპს ,,დაირექტ დებიტ ჯორჯია“-სა და შპს ,,თიბისი ფეი“-სათვის   პირდაპირი 



განკარგვის წესით, იჯარის ფორმით, სარგებლობის უფლებით 1 (ერთი) წლის ვადით 
სწრაფი გადახდის აპარატის განსათავსებლად ქობულეთის  მუნიციპალიტეტის 
ტერიტორიაზე  თითო კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთებზე    
წლიური საიჯარო ქირის საფასურის განსაზღვრის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

კ) ქობულეთი, დავით აღმაშენებლის გამზირი N309-ში მცხოვრებ -მოქალაქე პაატა 
ვერულიძის  განცხადების  განხილვის შესახებ -შ.ს.ს. სასაზღვრო პოლიციის სანაპირო 
დაცვის დეპარტამენტის ოპერაციების მართვის მთავარი სამმართველო – მეორე 
სამმართველო ,,ბათუმი”-ს 2015 წლის -24 დეკემბრის  N-2873734  მომართვით  
ქობულეთი, დავით აღმაშენებლის გამზირი  №305-ის მიმდებარედ კორიდორის 
მოწყობაზე თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

ლ) ქობულეთის   მუნიციპალიტეტის  გამგებლის 2016 წლის  30 მარტის     
№01/2407 მომართვა -   ,,არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის საწყისი 
წლიური  საიჯარო საფასურის განსაზღვრის შესახებ“  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  
2016  წლის 29 თებერვლის N12 განკარგულებაში  ტექნიკური ხარვეზის გასწორების  
შესახებ; 

(მომხსენებელი ვ. ქარცივაძე)

            მ)   ქობულეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ალამბრის საჯარო სკოლის სამეურვეო 
საბჭოს თავმჯდომარის ნანული ჩახვაძის 2015 წლის 21 დეკემბრის N552/02 განცხადება - 
ალამბრის საჯარო სკოლისათვის პროფესორ დავით ხახუტაიშვილის სახელის 
მინიჭებაზე თანხმობის მიცემის შესახებ;

(მომხსენებელი ი.ხაჯიშვილი)

           ნ)  ქობულეთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე უძრავ ქონებაზე  ნუმერაციის 
მინიჭების შესახებ;

(მომხსენებელი მ.ჟორდანია)

   ქობულეთში, სოფელ მუხაესტატეში მცხოვრები დოდო ხალვაშის 
(#962/01  10.02.2016 წ.)  განცხადების განხილვის შესახებ;

 ქობულეთში, სოფელ მუხაესტატეში მცხოვრები  მერი ხალვაშის (N961/01, 
10.02.2015წ.) განცხადების განხილვის შესახებ;

 
 ქობულეთში, სოფელ მუხაესტატეში მცხოვრები  პეტტი ზელიკმან-

ხალვაშის  მინდობილი პირის მერი ხალვაშის (N960/01,   N10.02.2016 წ.)  
განცხადების განხილვის შესახებ;

 ქობულეთში, დაბა ჩაქვში, თამარ მეფის ქუჩა N22-ში მცხოვრები 
თეიმურაზ ხალვაშის (N1036/01, 12.02.2016 წ.) განხილვის შესახებ;

 



 ქობულეთში, დ.აღმაშენებლის გამზირი N658-ში მცხოვრები ნინა 
ვერულიძის (N9047/01, 23.12.2015 წ.) განცხადების განხილვის შესახებ;

  ქობულეთში, რუსთაველის ქუჩა N138ა-ში მცხოვრები ალექსი ცეცხლაძის 
განცხადების განხილვის შესახებ;

   ქობულეთში, რუსთაველის ქუჩა N138ა-ში მცხოვრები ზაურ წულუკიძის 
(N9177/01/01, 25.12.2015 წ.) განცხადების განხილვის შესახებ;

 ქობულეთში, თავისუფლების ქუჩა N10-ში მცხოვრები ზვიად ბასილიძის 
(951/01, 10.02.2016 წ.) განცხადების განხილვის შესახებ;

 .ქობულეთში, დაბა ოჩხამურში მცხოვრები ზაზა ჯიჯელავას (#1704/01, 
02.03.2016წ)  განცხადების  განხილვის შესახებ;

 ქობულეთში, დაბა ჩაქვში მცხოვრები აკაკი მიქელაძის (N9145/01, 
24.12.2015 წ.) განცხადების განხილვის შესახებ;

 ქობულეთში, სოფელ ჩაისუბანში მცხოვრები ალლა ვიხრენკოს (N1896/01, 
10.03.2016 წ.) განცხადების განხილვის შესახებ;

      2. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ერთი თვის ვადაში ბათუმის საქალაქო 
სასამართლოში (მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30);

 3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

სულხან ოქროპირიძე

საკრებულოს თავმჯდომარე

ხელმძღვანელობა


